vENKoN

счЕт-договор N9 чG-итс-22-t81
на И нформационно-технологическое сопровождение

г. тащкент IO января 2О22 г.

ооо <vENKoN GRоUР>>, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице Заместителя

директора Razikova l.B. , действующей на основании Приказа Nsl9 от о4.о9.2Оlб г., с одной
стороны, и УП <ТО'РдLдNG GIDRомдхSUS QURIL!SH>>, именуемый в дальнейшем "Заказчик", в

лице Директора Хурсанов Х, П., действующего на основании
за кл ю\1 ил И н астоя щи Й .П,огово Р о н ижеследующе м:

ОПРЕДЕЛЕНИЕ ТЕРМИНОВ

итс

, с другои стороны,

Линия консультациЙ

Типовая
конфиryрация

Беспрерывная
подписка

Периодическая
подписка

релиз конфигурации Версия настройки, вьlпускаемая при изменении законодательства Руз,

выявления скрытых ошибок, либо расширения функционала
предыдущей настройки.

информационно-технологическое сопровох<дение - набор сервисов по
технической поддержке пользователеЙ, указанных в Приложении Ngl

настоя u]его .П,оговора в бп иса н и и Тарифы.

сервис поддержки пользователей по вопросам, связанным
использованием Пользовательского режи ма 1С:Предприятие.

Программная настройка для платформы ']С:Предприятие 8,

реализующая наиболее общие схемы ведения учета (для отражения
специфики учета конкретного предприятия типовую конфигурацию
можно изменить в соответствии с требованиями учета).

информационно-технологическое сопровождение, при котором дата
окончания последнего периода подписки Итс равна дате начала
следующего периода подписки ИТС.

Периодическое инфоРмационнО технологическое сопровождение, при J

котором новая подписка Итс не подключена в том календарном
месяце, в котором закончилась предыдущая подписка, и фактически
перешла на следующий календарный месяц
Исключение составляет ситуация, когда датой окончания предыдущей
подписки ИТС является последняя календарная дата месяца, а датой
подключения новой подписки Итс является первое число следуюч_lего

месяца. В этом случае подписка считается непрерывной.
,l. прЕдмЕт договорА
l l Исполнитель осуществляет подключение к сервисам информационно-технологического

сопровождения, далее ИТС, программных продуктов 1С:Бухгалтерия для Узбекистана,
VEN KON: Бухгалтери я Хозрасчет разработа н н ых на платформе l С: П редп риятие 8.

1.2. Под сроком подписки (периодом итс) в настоящем договоре понимается период
выбранныЙ исходя из Тарифов, указанных в Приложении N9] настояц_lего Договора с

момента поступления lоо% предоплаты за выбранный Тариф согласно 3аявке, указанной в

ПриложенИи Na2 насгОящегО Договора являюц_{имИся неотъемлемоЙ частью договора.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1. Исполнитель обязан не позднее 5 (пяти) рабочих днеЙ, после поступления предоплаты от

Заказчика, согласно п. п. 4.1 и 4.2и письменной заявки на подписку, оформленную должным
образом, отправленной по факсу (см. Приложение N92), либо по эл.почте its@venkon.uz,
либо через телеграмм-6от https://t.mefuenkon_bot подключить досryп к сервису ИТС.

2,2, Исполнитель имеет право закрыть доступ к сервису ИТС с письменнЫм уведомлениеМ
заказчика с объяснением причин в случае передачи Заказчиком логина и пароля или

передачи их лицам, не имеющим отношения к организации Заказчика, а также при
использовании доступа к сервису в коммерческих целях (продажа, перепродажа
получен ной информации).

2.з, Исполнитель обязан предоставить Заказчику возможность использования Линии
коНсУлЬТаЦиЙпоВЬlделеННоМУНоМерУ(+9987В)l4В.77-оO,либоэлектронноЙПоЧТе
its(Фчепkоп.чz и oTцpblToMy Telegram каналу https://tele9ram.me/venkon*customer-care с

lо:оо до l7:оо, ежедневно кроме суббот, воскресений и праздничных дней (по распорядку
предприятий РУз). При этом телефонные консультации не должны превышать lО (десяти)

минл за сеанс и не более З (трех) сеансов в день.
2.4. Исполнитель вправе в одностороннем порядке повысить размер тарифов ИтС на

беспрерывную иlили периодическую подпИску, указаНный в Приложении N9l настоящего

.п,оговора с обязательным уведомлением Заказчика за lо календарных дней до изменения

vEN KoN

2,5

3.
зl заказчиl< обязан иметь в наличии

ресурсам Исполнителя, выданный
сохранить его.

З.2 Заказчик обязан принять меры по
исключению передачи параметров
предприятием.

стоимости любым из перечисленных способов: письменноканале https://t.me/venkon uz, уведомлением в программе
ресурса м, уведо млен ием н а са йте www.venkon.uz,В случае, когда телефонноЙ *о"qrпоr"ц", пользователя
существующих вопросов, стороны подписывают отдельное
разовых работ с выездом к Заказчику,

ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКД

по эл.почте, уведомлением в
при обращении к интернет-

недостаточно для рецения
соглашение на выполнение

логиН и паролЬ для досryпа к закрытым Интернет-во время установки Программного обеспечения и

сохранению полученных параметров даступа и
доступа в "третьи'' руки, НесвяЗаННL,lх с его

зз заказчик обязуется не использовать Доступ к разделам в коммерческих целях иполученную информацию из закрытого раздела использовать только для нуждсобствен ного предприятия.
з,4, Заказчик своевременно оплачивает стоимость Итс и первоначального обновления вразмере и сроки, предусмотренные настоящим !,оговором.з,5, Заказчик в целях получения своевременной информации о возможном повышенииРаЗМеРа ОПЛаТЫ На ИТС, УКаЗаННОй В ПУНКТе 2.4 настоящего !,оговора, обязуетсяпериодически (не Менее одного раза В десять дней) посещать официальный сайтИс пол н ителя www.venkon.uz,
4, СТОИМОСТЬ РДБОТ, ПОРЯДОК И СРОКИ РДСЧЕТОВ4,1, Общая сумма договора зависиТ от выбранно.о ТаЙфu, указанного в Приложении NeYl:41,1, МинимальНая сумма настояlllего !оговора .bar"uno", 9оО ооо,оО сум. (.ЩевятьсоттысяЧ сум ОО тийин| сум беЗ Н!С, за один период (три месяца) подписки, иподлежит lОO-процентной предоплате, окончательная стоимость !,оговорасклалывается исходя из выбранного Тарифа, указанного в Приложении Nel ипредоставленной Заявки, указанной в Приложении NP2,4,2, Продление подписки, т.е. подключение следующего периода производится на основанииЗаявкИ (по форме в ПриложениИ Ne1 fioioBopa) о продлен ии и факта поступленияПРеДОПЛаТЫ ОТ ЗаКаЗЧИКа За ПРОДЛеваемый период. Заказчик должен Ъроrr"".rй ;";;r;,'
L z, ::::"i:"j: лериода подписки минимум за 5 (пять) банковских дней до его начала.а J, tL,/lи oI Jаказчика Не Поступила предоплата за подключение следующего периода домомента окончания lекущего периода, rо доступ к разделам блокируется. При непоступленИи денежных средстВ до окончанrо ,uaоцu, в котором окончилась подписка И IC,ПОДПИСКа СЧИТаеТСЯ ПРеРВаННОй. ИСКЛЮЧеНИе составляет сиryация, когда датойокончаниЯ предыдуцlей подписКи ИТС является последняя календарная дата месяца, адатой подключения новой подписки Итс является первое число следуюtцего месяца.!,ля Возобновления Подписки Заказчик производит 1оо% предоплаry согласно тарифаuПрерванный> указанного в Приложении N91 настоящего Договора.4,4_ обязательства Исполнителя перед Заказчиком по настоящему Щоговору возника}от толькопосле поступления всей суммы предоплаты на расчетный счет Исполнителя в размеревыбранного Тарифа Приложения Ngl настоящего !,оговора.5. сдАчА-приЕмкА рАБот
5l При активации подписки и при каждом дополнительном продлении подписки Стороныоформляют aKTbl выполненных работ ".ч"i.]фlктуры на сумму гlодписки в деньподключения подписки, согласно выбранного Тарифа.5,2, Акт сдачи-приемки выполненных работ должен быrь подписан Заказчиком не позднее З(трех) рабочих дней с Момента Представления исполнителем, либо предоставитьисполнителю письменный мотивированный отказ от подписания акта, В случае, когда втечение оговоренного срока Акт выполненных работ nu подп"auп, n" предъявленписьменный мотивированный отказ от подписания со стороньl Заказчика - работысчитаютсЯ выполненНыми и принятыми Заказчиком без претензий.5,з При поступ лении от Заказчика, мотивированного и оправданного с обеих сторон отказа отподписанИя акта приема-сдачИ выполненНых работ - акт сдачи выполненных работсчитается аннулированным и подлежит повторному выставлению после согласов ания иурегулирования спорных вопросов.6. ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНАЯ СОБСТВЁННОСТЬ6.1. Стороны соглашаются о том, что со дня подписания настоящего Д,оговора все права навоспроизведение, распространение, а также модификацr; ;;;р;;* конфигурации,полученных с ресурсов Исполнителя, в том числе перевод конфигурации надругой язык(языки), принадлеЖат OOo "VENKoN cRoUP' б"з ог|аничения сроков и территории.6.2 Заказчик не должен пытаться осуществлять действия, которые могли бы наруши ть илисделать недействительными указанные в пункте 6.'l права Исполнителя в отношениии l.]теллектуал ьной собствен ности на настрой ки конфигураци и.

YET59.y

6,з, В случае нарушения Заказчиком обязательств, указанных в пп.6. 1. и 6.2, настоящего
!,ОГОВОРа, ЗаКаЗЧИК ОбЯЗУеТся Возместить Исполнителю убытки (реальный ущерб и
упущенную выгоду), а также защитить Исполнителя от любьrх потерь, поврежден ий или
расходов, вызванных прямо или косвенно нарушением указанных обязательств.7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

71, В случае просрочкИ платежа Заказчик выплачивает штраф Исполнителю в размере О,4% закаждый день просрочки, но не более 5о% просроченной суммы.72, В случае превышения сроков исполнения работ по настоящему Щоговору, Исполнитель
вьlплачиtsает штраф Заказчику в размере Q,4а/аза каждый день просрочки, но не более 5о%от общей стоимости не вьlполненных работ.7.3. В случае нарушения обязательств со стороны,Заказчика, предусмотренных п,п. 3.2, З.Зисполнитель имеет право прекратить доступ к Интернет-ресурсам без aоuaрuru
предоплаченньiх сумМ, либО истребовать с Заказчика оплату убытков (реальный ущерб и
упущенную выгоду), связанных с нарушениJэм обязательств Заказчика.8. РЕШЕНИЕСПОРНЫХВОПРОСОВ

в,l, Все спорные вопросы решаются пугем переговоров сторон, включая претензионныйпорядок их урегулирования или, в случае если стороны не могу/т прийти к соглащению,через Ташкентский Межрайонный Экономический суд в соответствии с законодательством
Yуз.

9. СРОКДЕЙСТВИЯДОГОВОРА
9,1, !,оговор составлен в двух экземплярах, вступает в силу с моменIа его подписаниясторонами и действуетдо 5I декабря2о22г.9.2. НастоящиЙ .П,оговор, может быть, расторгнл, по взаимному

письменным уведомлением не менее чем за один месяц, либо
действующим гражданским законодательством Руз,

IO. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
lо,l, В случае неиспользОваниЯ Заказчиком предоставленного доступа, либо возникшихпричин, повлекшиХ за собоЙ невозможНость исполЬзования предоставленНЕ,lх ресурсов, несtsязанных на прямую с работами Исполнителя, работы считаются выполненными иподлежат оплате со стороны Заказчика.l0,2 В случае невозможности получения доступа к Интернет-ресурсам Исполнителя понезависимым от сторон причинам (отказ оборудования площадки размещения ресурсов ипр,) ипи по причине, зависимой от Исполнителя, срок подписки продлевается на срок,сораз мерн ы й н евозможности п олучен ия доступ а,lоз. Заказчик соглашается с тем,

"aо "" посещение им официального сайта Исполнителясогласно пункту 3,5 настоящего !,оговора, и отсутствие, в связи с этим у Заказчикаинформации о повышении размера оплаты на ИТС, указанной в пункте 2,4 настоящего
!,оговора, не является основанием для неоплаты Заказчиком работ Исполнителя на Итс поизмененной цене.

11. юридичЕскиЕ АдрЕсА сторон и плАтЕжныЕ рЕквизиты

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО КVЕNКОN GRОUР)
Юр. адрес: Toshkent shahri, Yakkasaroy tumani,
Sh,Rustaveli ko'chasi, 5ЗЬ-uу
Факг, адрес: Toshkent shahri, Yakkasaroy tumani,
Sh.Rustavcli ko'chasi, 5ЗЬ-uу
Р/с 20208оОо4ОоЗо8'l 25ООl
ТОШКЕНТ Ш., *КДПИТДЛБДНК) ДТ БДНКИНИНГ
АМАЛИЕТ БОШКАРМАСИ
мФо 00974
ИНН:ЗО29Збlбl

согласованию Сторон с
в порядке, установленном

ЗАКА3ЧИК:

УП KTO'PALANG GlDROMAXSUS QURlLISH)
Юр. адрес: 19о]о0, Сурхандарынский обл-ть,
Узунский р-н, Телпакчинор, Обизаранг
махалля, 46 дом
Факт. адрес: l90l00, Сурхандарынский обл-ть,
Узунский р-н, Телпакчинор, Обизаранг
махалля, 46 дом
Р/с 20208ооО9о5о951 74ооl
ТЕРМИЗ Ш., ОДТ,,ТУРОНu БДНКИНИНГ ТЕРМИЗ
Филилли
мФо ооз28
И Н Н: Зо6527557
ОКЭ!:4291О
Тел.:
Факс:

о Ко Н Х: 1 4З3З; о КЭД: 620'10
Тел.: +998 (7S)'l4OOO77
Факс:

Razikova
м.п,

l.B. /